[image: image1.emf]

	ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

	ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВСКОГО РАЙОНА г. ДОНЕЦКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
                       от 25.05.2015 №77
                                            г. Донецк

О Грамоте и Благодарности

администрации Кировского района
г. Донецка
С целью поощрения трудовых коллективов, отдельных работников и жителей района, упорядочения процедуры награждения Грамотами и Благодарностями администрации Кировского района г. Донецка, руководствуясь постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 02.06.2014 № 9-1 «О применении Законов на территории ДНР в переходный период», Положением об администрации Кировского района г.Донецка, утвержденным распоряжением Главы администрации г.Донецка от 30.01.2015 № 30,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Утвердить:
1.1. Положение о Грамоте администрации Кировского района г. Донецка (приложение №1).

1.2. Положение о Благодарности администрации Кировского района г. Донецка (приложение № 2).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации Гаврильчину С.В.

Глава администрации района

Ю.А. Будрин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению
главы администрации района
                                                         от  25.05.2015 №77
Положение

о Грамоте администрации Кировского района г. Донецка

Грамота администрации Кировского района г. Донецка представляет собой форму поощрения трудовых коллективов, органов местного самоуправления, отдельных работников и жителей района, которые достигли высокого профессионализма и мастерства, своим добросовестным трудом внесли весомый личный вклад в социально-экономическое, культурное развитие района, активную общественную и благотворительную деятельность.
Грамотой награждаются члены трудовых коллективов предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, работники органов местного самоуправления, военнослужащие, сотрудники правоохранительных органов, органов исполнительной власти, научные работники, члены общественных организаций и т.д.
Предложения по конкретным кандидатурам для награждения Грамотой рассматриваются в трудовых коллективах по месту работы лица, представляемого к награждению.

Документы по награждению Грамотой направляются в администрацию Кировского района г. Донецка не позднее 15 календарных дней до дня награждения и должны включать:
- письменное представление о награждении Грамотой администрации Кировского района г. Донецка, подписанное руководителем предприятия, учреждения, организации, а также согласованное с курирующим заместителем главы администрации района;

- характеристику на кандидата, представляемого к награждению, отдельно или в представлении, отражающую его достижения и вклад в развитие предприятия, района (подписывается руководителем и заверяется печатью предприятия, учреждения, организации).
Грамотой может быть награжден гражданин, который был ранее награжден Благодарностью администрации Кировского района г. Донецка, а также в исключительных случаях – без награждения Благодарностью.

Награждение Грамотой может проводиться по личной инициативе главы администрации Кировского района г. Донецка, его заместителей на основании представления и по представлению управлений и отделов администрации района.

Грамота готовится организационным отделом администрации на основании распоряжения главы администрации Кировского района г. Донецка.
Лицам, которым вручена Грамота администрации Кировского района г. Донецка, может выплачиваться единоразовое денежное вознаграждение в размере, установленном распоряжением главы администрации района.

Копия распоряжения о награждении Грамотой администрации Кировского района г. Донецка направляется по месту работы награжденного для внесения соответствующей записи в трудовую книжку и для приобщения в материалы личного дела работника.
Очередное награждение Грамотой может быть проведено не раньше, чем через 3 года после вручения предыдущей.

Вручение Грамоты осуществляет глава администрации Кировского района г. Донецка или по его поручению – заместитель главы администрации района, управляющий делами администрации в торжественной обстановке.

Управляющий делами администрации

    С.В. Гаврильчина
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению
главы администрации района
от ______________ № ______

Положение

о Благодарности администрации Кировского района г. Донецка
Благодарность администрации Кировского района г. Донецка представляет собой форму поощрения трудовых коллективов, органов местного самоуправления, отдельных работников и жителей района, которые достигли высокого профессионализма и мастерства, своим добросовестным трудом внесли весомый личный вклад в социально-экономическое, культурное развитие района, активную общественную и благотворительную деятельность.

Благодарностью члены трудовых коллективов предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, работники органов местного самоуправления, военнослужащие, сотрудники правоохранительных органов, органов исполнительной власти, научные работники, члены общественных организаций и т.д.
Предложения по конкретным кандидатурам для награждения Благодарностью рассматриваются в трудовых коллективах по месту работы лица, представляемого к награждению.

Письменное представление вместе с характеристикой для награждения Благодарностью на кандидата направляются в администрацию Кировского района г. Донецка не позднее 15 календарных дней до дня награждения и должны включать:
Награждение Благодарностью может проводиться по личной инициативе главы администрации Кировского района г. Донецка, его заместителей, управляющего делами администрации и по представлению управлений, отделов районной администрации.

Благодарность готовится организационным отделом администрации на основании распоряжения главы администрации Кировского района г. Донецка..

Копия распоряжения о награждении Грамотой администрации Кировского района г. Донецка направляется по месту работы награжденного для внесения соответствующей записи в трудовую книжку и для приобщения в материалы личного дела работника.

Очередное награждение Благодарностью может быть проведено не раньше, чем через 2 года после вручения предыдущей.

Вручение Благодарности осуществляет глава администрации Кировского района г.Донецка или по его поручению – заместитель главы администрации района, управляющий делами администрации в торжественной обстановке.

Управляющий делами администрации

    С.В. Гаврильчина